CÂMARA LEGISLATIVA

DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 247 ,DE 2000.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1. NOMEAR SELMA MENDES MESQUITA, matricula 12.033-68
ocupante do cargo efetivo de Assessor Técnico, Técnico em Comunicação
SociallJornalista, na Seção de Relações Públicas, para exercer o cargo em comissão
de Chefe de Seção, CL-13, da Seção de Relações Públicas da Coordenadoria de
Comunicação Social. (Resolução nO 091/94 - Processo nO 001-1167/95-CLDF).

2. NOMEAR TANIA MARIA RAMOS MACIAL, para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-03, no Gabinete do Deputado Benício Tavares. (Resolução
nO 143/97 - Processo nO 001.2301/00-CLDF).

3. EXONERAR BOMFIM CABRAL E LUZ, matrícula 13.082-50, do
cargo especial de gabinete(segurança parlamentar), CL-07, do Gabinete da Deputada
Maria José - Maninha. (Resolução nO 152/98 e Atos da Mesa Diretora nOs 122/98 e
011/99 - Processo nO 000.780/97).

4. EXONERAR FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS ROQUE,
matrícula 14.321-53, do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PT
(Resolução nO 125/97 - Processo nO 001.2200/99).

5. NOMEAR SAMUEL BEZERRA DA SILVA, para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PT. (Resolução nO 125/97 - Processo nO
001.2303/00-CLDF).

Publique-se e registre-se.

Brasília, 05 de

C:IDOCSELOPlRosalAlos_Mlnut\MINUTA3.DOC

de 2000.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 2 do Ato do Presidente nO 247 de 2000,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 06 de outubro de 2000, que trata da

nomeação da servidora TANIA MARIA RAMOS MARCIAL.

ONDE SE LÊ: TANIA MARIA RAMOS MACIAL

LEIA-SE: TANIA MARIA RAMOS MARCIAL

Brasília, 13 de novembro

Presidente

de 2000.